
MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a)

(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               

                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   

____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                     102,490,643.00     104,398,267.45     206,888,910.45     171,040,484.35     170,846,487.54      35,848,426.10

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                  35,954,942.42      11,550,425.61      47,505,368.03      40,933,430.65      40,933,430.65       6,571,937.38

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                          17,086,572.75       7,318,894.01      24,405,466.76      22,738,126.23      22,738,126.23       1,667,340.53

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00          74,421.64          74,421.64          74,421.64          74,421.64               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                     6,858,198.92         360,264.88       7,218,463.80       4,090,474.90       4,090,474.90       3,127,988.90

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00       1,358,170.00       1,358,170.00       1,358,170.00       1,358,170.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                12,010,170.75       2,438,675.08      14,448,845.83      12,672,237.88      12,672,237.88       1,776,607.95

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                         9,378,910.00      19,782,175.54      29,161,085.54      19,580,302.70      19,449,219.59       9,580,782.84

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos             3,470,690.00       3,628,304.75       7,098,994.75       3,709,501.75       3,708,696.09       3,389,493.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                        465,220.00       1,952,654.87       2,417,874.87       1,970,792.35       1,968,280.50         447,082.52

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00           2,045.16           2,045.16           1,925.16           1,925.16             120.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00       2,301,059.16       2,301,059.16       2,137,579.44       2,137,579.44         163,479.72

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                            312,800.00         920,171.25       1,232,971.25         981,458.45         861,458.45         251,512.80

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                        4,106,000.00       6,526,386.41      10,632,386.41       7,860,290.68       7,854,125.09       2,772,095.73

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos               83,300.00         536,248.62         619,548.62         486,530.73         486,530.73         133,017.89

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                        30,000.00         357,312.22         387,312.22         352,944.22         352,944.22          34,368.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                910,900.00       3,557,993.10       4,468,893.10       2,079,279.92       2,077,679.91       2,389,613.18

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             11,736,265.58      40,816,125.75      52,552,391.33      42,786,556.28      42,724,892.58       9,765,835.05

   c1) Servicios Básicos                                                           1,943,320.00       1,786,478.39       3,729,798.39       1,861,974.18       1,861,974.18       1,867,824.21

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                  1,426,000.00       5,811,425.06       7,237,425.06       6,210,366.87       6,210,366.87       1,027,058.19

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios            1,610,600.00       9,390,095.69      11,000,695.69       9,642,247.38       9,642,247.38       1,358,448.31

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                691,100.00         201,646.61         892,746.61         597,587.06         597,587.06         295,159.55

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación          1,850,700.00       9,241,836.93      11,092,536.93       9,625,723.94       9,625,723.94       1,466,812.99

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                               1,855,600.00         359,129.80       2,214,729.80       1,497,058.00       1,452,978.00         717,671.80

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                            1,127,500.00       1,631,337.29       2,758,837.29       1,424,572.56       1,407,563.86       1,334,264.73

   c8) Servicios Oficiales                                                           914,545.58      11,676,339.98      12,590,885.56      11,071,834.63      11,071,259.63       1,519,050.93

   c9) Otros Servicios Generales                                                     316,900.00         717,836.00       1,034,736.00         855,191.66         855,191.66         179,544.34

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                          6,751,500.00      17,620,983.53      24,372,483.53      21,584,759.36      21,583,509.36       2,787,724.17

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00         500,000.00         500,000.00         469,233.00         469,233.00          30,767.00

   d4) Ayudas Sociales                                                             5,349,000.00      17,020,983.53      22,369,983.53      19,662,426.36      19,661,176.36       2,707,557.17

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                    1,402,500.00         100,000.00       1,502,500.00       1,453,100.00       1,453,100.00          49,400.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00       9,260,820.79       9,260,820.79       9,137,102.00       9,137,102.00         123,718.79

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00         315,420.80         315,420.80         202,203.00         202,203.00         113,217.80

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00          57,525.00          57,525.00          49,524.01          49,524.01           8,000.99

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00          27,874.99          27,874.99          25,374.99          25,374.99           2,500.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00       8,860,000.00       8,860,000.00       8,860,000.00       8,860,000.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                          0.00      37,018,333.36      37,018,333.36      37,018,333.36      37,018,333.36               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                           0.00      37,018,333.36      37,018,333.36      37,018,333.36      37,018,333.36               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)           38,669,025.00     -32,207,629.13       6,461,395.87               0.00               0.00       6,461,395.87

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales              38,669,025.00     -32,207,629.13       6,461,395.87               0.00               0.00       6,461,395.87

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00         557,032.00         557,032.00               0.00               0.00         557,032.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00         557,032.00         557,032.00               0.00               0.00         557,032.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                      104,087,088.00     121,031,366.16     225,118,454.16     206,547,950.16     214,095,445.57      18,570,504.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                           0.00       5,502,644.50       5,502,644.50       5,502,644.50       5,502,644.50               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                                   0.00       3,179,838.72       3,179,838.72       3,179,838.72       3,179,838.72               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                             0.00         132,493.28         132,493.28         132,493.28         132,493.28               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00       2,190,312.50       2,190,312.50       2,190,312.50       2,190,312.50               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                                 0.00          49,422.39          49,422.39          49,422.39          18,922.82               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos                     0.00          31,499.56          31,499.56          31,499.56          13,999.99               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00          17,922.83          17,922.83          17,922.83           4,922.83               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                                      0.00       6,262,434.88       6,262,434.88       6,262,434.88       6,251,634.87               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                                   0.00       5,704,445.00       5,704,445.00       5,704,445.00       5,704,445.00               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                          0.00          10,202.55          10,202.55          10,202.55          10,202.55               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios                    0.00         266,456.26         266,456.26         266,456.26         266,456.26               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                      0.00         270,531.06         270,531.06         270,531.06         270,531.06               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                                    0.00          10,800.01          10,800.01          10,800.01               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  0.00          76,299.58          76,299.58          35,000.00               0.00          41,299.58

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00          76,299.58          76,299.58          35,000.00               0.00          41,299.58

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                          0.00     181,943,613.15     181,943,613.15     181,943,613.14     181,943,613.13               0.01

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                           0.00     181,943,613.15     181,943,613.15     181,943,613.14     181,943,613.13               0.01

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)           90,465,253.00     -80,913,264.84       9,551,988.16               0.00               0.00       9,551,988.16

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales              90,465,253.00     -80,913,264.84       9,551,988.16               0.00               0.00       9,551,988.16

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00       5,022,485.17       5,022,485.17       4,339,626.92       4,339,626.92         682,858.25

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00       5,022,485.17       5,022,485.17       4,339,626.92       4,339,626.92         682,858.25

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                         13,621,835.00       3,087,731.33      16,709,566.33       8,415,208.33      16,039,003.33       8,294,358.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                            7,621,835.00         613,515.00       8,235,350.00               0.00       7,623,795.00       8,235,350.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                               6,000,000.00       2,474,216.33       8,474,216.33       8,415,208.33       8,415,208.33          59,008.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             206,577,731.00     225,429,633.61     432,007,364.61     377,588,434.51     384,941,933.11      54,418,930.10

Página 4 de 4<08 OCT 2019 12:42:49>


